E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 4 de Novembro de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 055-S, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do
art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias regulamentares das servidoras abaixo
relacionadas, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente:

NOME N° FUNCIONAL PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
USUFRUIDO

CRÉDITOS DE
FÉRIAS

Maria Luiza
Rezende Salles

Hortélio

2918498/2 2023/2024 03/11/2025 a
03/11/2025

 29 (vinte e
nove) dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1663514

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: SUPERMERCADO CIPRIANO
BELISARIO LTDA
CNPJ:  09.163.123/0001- 18
IE: 081.259.44-1
Valor do crédito presumido: R$ 20.841,62 (VINTE
MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
SESSENTA E DOIS CENTAVOS) -
Depósito feito em 31/07/2025
Beneficiário:  PROSPERIDADE FUTEBOL CLUBE
Projeto: PROSPERIDADE FUTEBOL CLUBE NO
FUTEBOL NACIONAL

Vitória, 03 de Novembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1663186

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 069/2025

Processo nº 2025-CZJB2
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Espírito Santo Secretaria De Estado
De Segurança Pública
CNPJ:  27.476.373/0001-90
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO nos termos do
§1° do art. 17 da Portaria 15-R/2024 prevista no
Decreto n° 4.486-R/2019, dos espaços do Complexo
Esportivo - Estádio Kleber Andrade, situado à Av.
Rio Branco, s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos
bens que lhe guarnecem para realização do evento
da solenidade de “Formatura dos Novos Soldados da
Policia Militar do Espírito Santo”.
Prazo: Realizado nos dias 04/11/2025 - 12h00 às

19h00, 05/11/2025 - 08h00 às 12h00 e 06/11/2025
- 19h00 às 22h00.
Valor: Concessão da isenção total do preço
público para a utilização, nos termos do §1º do
art. 17 da Portaria 15-R/2024 prevista no Decreto
n°4.486-R/2019.

Vitória, 3 de novembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1663290

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 131/2025

Processo: EDOCS 2025-KNTVC
Registro SIGEFES: 250596
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
INDIGENA TUPINIQUIM E GUARANI
CNPJ: 02.551.517/0001-02
Objeto: Apoio financeiro para realização dos “Jogos
dos Povos Indígenas do Espírito Santo - 2025”.
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/12/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº
Funcional: 4847865
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 31 de outubro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1662848

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 3 de Novembro de 2025 às 23:19:28
Código de Autenticação: e49b06fa